
 

Til lovforslag nr. L 86 

 

Folketinget 2007 - 08 (2. samling) 
 

       
 

Betænkning afgivet af Skatteudvalget den 0. april 2008 

2. udkast 

Betænkning 

over 

Forslag til lov om ændring af aktieavancebeskatningsloven,  

skattekontrolloven og andre skattelove 
(Ændring af sondringen mellem børsnoterede og unoterede aktier) 

[af skatteministeren (kristian Jensen)] 

 

1. Ændringsforslag 

Skatteministeren har stillet 1 ændringsforslag til lovforslaget. 

2. Udvalgsarbejdet 

Lovforslaget blev fremsat den 27. februar 2008 og var til 1. behandling den 28. marts 2008. Lov-

forslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Skatteudvalget. 

Møder 

Udvalget har behandlet lovforslaget i <> møder. 

Høring 

Et udkast til det i folketingsåret 2007-08, 1. samling fremsatte lovforslag nr. L 20 har været sendt i 

høring, og skatteministeren sendte den 6. juli 2007 dette udkast til udvalget, jf. alm. del – bilag 189, 

folketingsåret 2006-07. Den 8. oktober 2007 sendte skatteministeren de i forbindelse med behand-

lingen af L 20 indkomne høringssvar samt et notat herom til udvalget. 

Skriftlige henvendelser 

Udvalget har i forbindelse med udvalgsarbejdet modtaget skriftlige henvendelser fra Dansk Akti-

onærforening og Finansrådet. [Skatteministeren har over for udvalget kommenteret de skriftlige 

henvendelser]. 

Spørgsmål 

Udvalget har stillet 22 spørgsmål til skatteministeren til skriftlig besvarelse, som denne har besva-

ret. 

3. Indstillinger og politiske bemærkninger 

[]  

Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin var på tidspunktet for be-

tænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang 

til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen. 
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En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.[ Der gøres opmærksom 

på, at et flertal eller et mindretal i udvalget ikke altid vil afspejle et flertal/mindretal ved afstemning 

i Folketingssalen.]  

4. Ændringsforslag med bemærkninger 

Æ n d r i n g s f o r s l a g  

Af skatteministeren, tiltrådt af et <>tal: 

Til § 15 

 1) I stk. 4 ændres »§ 13, stk. 1, 2. pkt.« til: »§ 13, stk. 2«. 

[Rettelse af henvisningsfejl] 

B e m æ r k n i n g e r  

Til nr. 1 

Der er tale om rettelse af en henvisningsfejl. 

  Anders Broholm (V)   Karsten Lauritzen (V)   Peter Christensen (V)   Jacob Jensen (V)   

Mikkel Dencker (DF)   Pia Adelsteen (DF)   Lars Barfoed (KF)   Charlotte Dyremose (KF)   

Anders Samuelsen (NY) nfmd.  Nick Hækkerup (S)   John Dyrby Paulsen (S)   Klaus Hækkerup (S)   

René Skau Björnsson (S)   Mette Frederiksen (S)   Jesper Petersen (SF)   

Niels Helveg Petersen (RV) fmd.  Frank Aaen (EL)  

Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin havde ikke medlemmer i 

udvalget. 

Folketingets sammensætning 

 

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V) 47  Ny Alliance (NY) 3 

Socialdemokratiet (S) 45  Inuit Ataqatigiit (IA) 1 

Dansk Folkeparti (DF) 25  Siumut (SIU) 1 

Socialistisk Folkeparti (SF) 23  Tjóðveldisflokkurin (TF) 1 

Det Konservative Folkeparti (KF) 17  Sambandsflokkurin (SP) 1 

Det Radikale Venstre (RV)   9  Uden for folketingsgrupperne  2 

Enhedslisten (EL)   4  (UFG)  
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Bilag 1 

Oversigt over bilag vedrørende L 86 

Bilagsnr. Titel  

1 Høringssvar og høringsskema, fra skatteministeren 

2 Udkast til tidsplan for udvalgets behandling af forslaget. 

3 1. udkast til betænkning 

4 Henvendelse af 22/4-08 fra Dansk Aktionærforening 

5 Ændringsforslag fra skatteministeren 

6 Skatteministerens kommentar til henvendelse af 22/4-08 fra Dansk 

Aktionærforening 

7 Henvendelse af 25/4-08 fra Finansrådet 

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 86 

Spm.nr. Titel  

1 Spm. om at tilsende udvalget en oversigt over, hvad den gennemsnit-

lige aktieformue er for forskellige indkomstgrupper, til skatteministe-

ren, og ministerens svar herpå 

2 Spm. om at oplyse provenuvirkninger af at behandle aktier optaget til 

handel på regulerede markeder efter de nuværende regler for noterede 
aktier, til skatteministeren, og ministerens svar herpå 

3 Spm. om at oplyse, hvilke overvejelser der i sin tid lå til grund for at 

behandle noterede aktier skattemæssigt anderledes end unoterede ak-

tier, til skatteministeren, og ministerens svar herpå 

4 Spørgsmålet tilbagetaget. 

5 Spm. om at oplyse, hvordan danskernes aktiebesiddelser fordeler sig 

på noterede/unoterede aktier og på indkomstgrupper, til skatteministe-

ren, og ministerens svar herpå 

6 Spm. om, hvor stor omsætningen var i 2007 på Børsen (af børsnote-

rede aktier), på det regulerede marked og på det uregulerede marked 

(OTC), til skatteministeren, og ministerens svar herpå 

7 Spm. om værdien i 2007 af børsnoterede aktier m.v., til skatteministe-

ren, og ministerens svar herpå 

8 Spm. om at redegøre for, på hvilket grundlag det antages, at der i dag 

ikke i praksis er tab, der går tabt som følge af kildeartsbegrænsningen 

for modregning af tab på børsnoterede aktier, til skatteministeren, og 

ministerens svar herpå 

9 Spm. om at oplyse, i hvilke situationer et tab på modregning af børs-

noterede aktier efter de gældende regler kan gå tabt, til skatteministe-

ren, og ministerens svar herpå 

10 Spm. om at oplyse, hvilke konkrete antagelser og vurderinger i relati-
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on til de nævnte faktorer (den fremtidige kursudvikling og udviklin-

gen i omfanget af børsnoterede aktier m.v.) der er lagt til grund ved 

beregningen af lovforslagets provenuvirkning, til skatteministeren, og 

ministerens svar herpå 

11 Spm. om at bekræfte, at der ved en situation med kraftige generelle 

kursfald i aktiemarkedet, og hvor aktionærerne har fuld fradragsret for 

tab på børsnoterede aktier, kan forventes at opstå et større provenutab 

for staten, end hvis aktionærerne fortsat havde haft det kildearts-

begrænsede fradrag, til skatteministeren, og ministerens svar herpå 

12 Spm. om at redegøre for positive og negative konsekvenser af, at man 

i stedet for at ophæve kildeartsbegrænsningen for modregning af tab 

på børsnoterede aktier indfører en tilsvarende kildeartsbegrænsning 

for modregning af tab på unoterede aktier, til skatteministeren, og 

ministerens svar herpå 

13 Spm., om det ikke er korrekt, at den foreslåede ophævelse af det kil-

deartsbegrænsede fradrag for tab på børsnoterede aktier udover at 

medføre et provenutab for staten tillige indebærer en forøgelse af risi-

koen for spekulation, til skatteministeren, og ministerens svar herpå 

14 Spm. om at oplyse, om der med lovændringen åbnes muligheder for 

skattearbitrage, når der ændres fra et kildeartsbegrænset fradrag til 

fuldt fradrag, til skatteministeren, og ministerens svar herpå 

15 Spm. om at redegøre for, om der i den nuværende skattelovgivning 

findes områder, hvor positiv indkomst beskattes med en laveres sats 

end skatteværdien af en tilsvarende negativ indkomst, til skattemini-

steren, og ministerens svar herpå 

16 Spm. om teknisk bistand til udformning af et ændringsforslag – med 

tilhørende konsekvensændringsforslag – hvorefter tab på aktier, der er 

optaget til handel på et reguleret marked, skattemæssigt behandles 

som tab på børsnoterede aktier behandles i dag, til skatteministeren, 

og ministerens svar herpå 

17 Spm. om, hvor mange aktier der vil blive omfattet af en skærpelse af 

tabsfradragsreglen, hvis de nuværende regler for tab på børsnoterede 

aktier udvides til at omfatte alle aktier, der er optaget til handel på et 

reguleret marked, til skatteministeren, og ministerens svar herpå 

18 Spm. om, teknisk bistand til udformning af et ændringsforslag til per-

sonskatteloven, så tab på aktier, der medfører negativ aktieindkomst, 

kun medfører en negativ skatteværdi på 28 pct. af tabet, til skattemi-

nisteren, og ministerens svar herpå 

19 Spm. om, i hvor mange tilfælde der årligt (i 2005 og 2006) og med 

hvilke beløb, der er beregnet negativ skat som følge af negativ aktie-

indkomst, på grund af realiseret tab på unoterede aktier, til skattemi-

nisteren, og ministerens svar herpå 

20 Spm. om at bekræfte, at det er meget sjældent det ses, at en skatteyder 

realiserer et tab på unoterede aktier med deraf følgende negativ aktie-

indkomst og beregning af negativ skatteværdi, og den pågældende 

skatteyder derefter kort tid efter påny erhverver aktier i det pågælden-

de selskab, til skatteministeren, og ministerens svar herpå 
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21 Spm. om at bekræfte, at der ved indførelse af det foreslåede 

tabsfradrag i ABL § 13 på aktier, der handles på et reguleret marked, 

vil kunne ske realisation af tab ved salg af de pågældende aktier, og 

kort tid efter ske køb af aktier i de samme selskaber, til skatteministe-

ren, og ministerens svar herpå 

22 Spm. om, hvorledes tab, der medfører negativ aktieindkomst, påvirker 

overgangssaldoen efter ABL § 45 A, til skatteministeren, og ministe-

rens svar herpå 

23 Spm. om, i hvor mange tilfælde og med hvilke beløb, der i 2005 og 

2006 er selvangivet tab på aktier ejet under 3 år, og på børsnoterede 

aktier, hvor tabet er et kildeartsbestemt tab til fremførsel, til skattemi-

nisteren, og ministerens svar herpå 

 


